前期会计差错更正的议案》，表决结果：同意 3 票；反对 0 票；弃权 0 票。

本次差错更正事项无需提交股东大会批准。

二、更正事项具体情况及对公司的影响

(一)挂牌公司董事会对更正事项的性质及原因的说明

挂牌公司因自主梳理，发现已公开披露的定期报告中财务报表存在差错，产

生差错的原因为：

公告编号：2024-032

□大股东、董事、监事、高级管理人员等关键主体利用控制地位、 关联关

系、职务便利等影响财务报表

□员工舞弊

□虚构或隐瞒交易

□财务人员对会计准则的理解和应用能力不足

□比照同行业可比公司惯例，审慎选择会计政策

□内控存在瑕疵

□财务人员失误

□内控存在重大缺陷

√会计判断存在差异

具体为：1. 存货跌价测算时未充分考虑长库龄呆滞的影响；2. 收入确认未

充分考虑跨期签收的情况；3. 其他应收款未充分考虑无法回收的风险，未进

行坏账准备计提；4. 关联交易进行修改；5. 附注科目披露进行重新分类。

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为，对 2024 年 1-6 月已披露的财务数据进行梳理，并对其中的

前期会计差错进行追溯调整，就相关财务信息进行更正，符合财政部《企业会计

准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员

会《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19 号——财务信息的更正及相关

披露》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》的相关规定；不存

在财务造假、财务内控重大缺陷等情形；不影响挂牌公司挂牌与终止挂牌等重要

事项的财务申请或实施条件。更正后的财务报告能够更加准确、客观的反映公司

财务状况和经营成果，不存在损害公司及股东利益的情形；能够为投资者提供更

为准确、可靠的会计信息。因此，董事会同意本次对前期会计差错进行更正。

公司已结合自身业务实际情况安排专人对财务人员进行会计准则培训，后续

将继续组织并监督财务人员加强业务知识学习，以提高财务人员的综合素质和业

务技能水平；同时内审部门将加强财务部门执行会计准则情况的检查，纳入财务

部门绩效考核。

公告编号：2024-032

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2024 年 1-6 月财务报表

进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目
2024 年 6月 30日和 2024 年半年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 175,315,105.83 -1,016,168.76 174,298,937.07 -0.58%

负债合计 55,350,970.10 0.00 55,350,970.10 0.00%

未分配利润 93,895,625.88 -997,431.37 92,898,194.51 -1.06%

归属于母公司所有

者权益合计
115,407,150.36 -997,431.37 114,409,718.99 -0.86%

少数股东权益 4,556,985.37 -18,737.39 4,538,247.98 -0.41%

所有者权益合计 119,964,135.73 -1,016,168.76 118,947,966.97 -0.85%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
7.05% 0.14% 7.19% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
6.34% 0.13% 6.47% -

营业收入 61,531,929.11 -157,316.70 61,374,612.41 -0.26%

净利润 7,563,947.10 82,654.77 7,646,601.87 1.09%

其中：归属于母公司 7,859,718.42 84,975.53 7,944,693.95 1.08%

公告编号：2024-032

所有者的净利润（扣

非前）

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后）

7,062,925.31 84,975.53 7,147,900.84 1.20%

少数股东损益 -295,771.32 -2,320.76 -298,092.08 -0.78%

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

 更正后的财务报表是否经全面审计：□是 √否

 更正后的财务报表是否经专项鉴证：□是 √否

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

监事会认为：本次会计差错更正对其中的前期会计差错进行追溯调整，对财

务信息进行更正，符合财政部《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计

变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编

制规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》、《全国中小企业股份转让系统

挂牌公司信息披露规则》等相关规定，更正后的财务数据及财务报表有利于更客

观、公允的反映公司的财务状况和经营成果，相关决策程序符合有关法律法规和

《公司章程》的规定，不存在损害股东特别是中小股东利益的情形，监事会同意

公司本次会计差错更正。

五、备查文件

《广东嘉得力清洁科技股份有限公司第四届董事会第八次会议决议》

《广东嘉得力清洁科技股份有限公司第四届监事会第五次会议决议》

公告编号：2024-032

广东嘉得力清洁科技股份有限公司

董事会

2024 年 12 月 27 日

	一、 更正概述
	二、 更正事项具体情况及对公司的影响
	(一) 挂牌公司董事会对更正事项的性质及原因的说明